
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل، به‌صورت نوبه‌ای و هر 6ماه یک‌بار گزارشی 

از پیشرفت توافق هسته‌ای و پایبندی ایران به شرایط آن به شورای امنیت ارائه 

می‌دهد. حالا موعد یکی از این گزارش‌ها فرارسیده و رسانه‌ها گفته‌اند پیش از 

انتشار رسمی و رسانه‌ای آن، دبیرکل سازمان ملل این گزارش را در اختیار اعضا 

قرار داده است. آنچنانکه رویترز خبر داده، این گزارش اعلام می‌کند که منشأ 

تسلیحات استفاده‌شده در حمله نیمه‌سپتامبر 2019 به تاسیسات نفتی آرامکو در 

بقیق عربستان دارای منشأ ایرانی بوده است. براساس گزارش منتشرشده ازسوی 

این رسانه آمریکایی، گزارش دبیرکل سازمان ملل حداقل حاوی سه نکته مهم 

و اساسی است.  اول اینکه در این گزارش اعلام شده سازمان ملل پس از کشف 

بقایای پهپادها و موشک‌های شلیک‌شده به تاسیسات نفتی سعودی آرامکو 

و همچنین در جریان حمله دیگری به فرودگاه ابها در عربستان به این نتیجه 

رسیده است که تمام یا بخشی از قطعات موشک‌های کروز شلیک‌شده به 

اضافه پهپادهای استفاده‌شده در این حملات دارای »منشأ ایرانی« هستند.  نکته 

دومی که گفته می‌شود گوترش در این گزارش ذکر کرده، درباره تشابه تسلیحات 

یادشده با تسلیحاتی است که ایالات‌متحده در سال‌های گذشته در کشورهای 

منطقه توقیف کرده، که البته این خود گویای همکاری احتمالی سازمان ملل 

با آمریکا در این زمینه است. سومین نکته این گزارش که البته نه در خبر رویترز 

که در گزارش منتشرشده ازسوی پایگاه نشنال دیده می‌شود، اشاره به نام سردار 

سلیمانی به‌عنوان ناقض تحریم‌های تسلیحاتی سازمان ملل است. این گزارش 

که به‌قول یکی از مقامات سابق آمریکایی تکیه دارد، توضیح می‌دهد که بخشی 

از گزارش گوترش مربوط به فعالیت‌های سردار سلیمانی پیش از شهادت است 

و در آن جزئیاتی از فعالیت‌های وی بیان شده است. چهارمین نکته که بیشتر 

مربوط به روح حاکم بر گزارش‌های نوبه‌ای دبیرکل است، سکوت قابل‌تامل 

درباره نقض برجام و نابودی کامل آن ازسوی ایالات‌متحده طی 26 ماه گذشته 

است؛ به این معنا که طی چهار گزارش قبلی کمترین اشاره به این نقض‌ها 

شده و به‌صورت فاحشی تلاش شده از ماجرای خروج آمریکا از برجام عبور شود. 

  نقض گزارش قبلی سازمان ملل
اما ماجرا از کجا شروع می‌شود و دلایل انتشار این گزارش دبیرکل سازمان ملل 

چیست؟ البته شاید بهتر باشد یک سوال بنیادی‌تر مطرح کنیم؛ سوالی که 

ریشه آن مربوط به گزارش آذرماه گذشته دبیرکل سازمان ملل است. گوترش در 

گزارش خود در پاییز گذشته رسما اعلام کرده بود سازمان‌ ملل نمی‌تواند ادعای 

عربستان درخصوص نقش ایران در حمله موشکی و پهپادی به تاسیسات نفتی 

سعودی‌ها را تایید کند، ولی حالا دقیقا در موضعی عکس نظر قبلی خود سخن 

گفته و ایران را به دست‌داشتن در این حملات متهم کرده است. 

ماجرا از آنجا شروع می‌شود که در سپتامبر گذشته نیروهای انصارالله یمن طی 

حمله غافلگیرانه، پیچیده و دقیق و در واکنش به سال‌ها تجاوزگری عربستان، 

تاسیسات نفتی آرامکو در منطقه بقیق این کشور را هدف قرار دادند؛ عملیات 

 موفقی که توانست برای مدتی ۵۰ درصد تولید نفت عربستان را از چرخه 

خارج کند. 

در آن زمان یعنی در شهریور سال 98، یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مردمی 

یمن در یک نشست خبری توضیح داد که 10 فروند پهپاد یمنی پالایشگاه‌های 

آرامکو در بقیق و خریص را هدف قرار داده‌اند. در آن زمان هم البته آمریکایی‌ها و 

سعودی‌ها تلاش زیادی کردند تا بگویند یمنی‌ها یا اصلا در این حمله دخالتی 

نداشتند یا صرفا مجری بودند و تسلیحات از جمهوری اسلامی به دست آنها 

رسیده است. در همین حال و با گذشت حدود یک‌سال از آن واقعه، سازمان 

ملل به‌صورت کاملا ناگهانی به‌سراغ پرونده مفتوح میان دو طرف درگیر در جنگ 

رفته و با پیش کشیدن پای ایران بدون هرگونه سند و مدرکی مدعی شده ایران 

تحریم‌های سازمان ملل در تجارت تسلیحات را نقض کرده و این تسلیحات را به 

دست نیروهای یمنی رسانده است. 

  گزارش مشترک یا... 
ماجرا البته آنجایی جالب می‌شود که این بازگشایی ناگهانی و ایراد اتهام در 

شرایطی صورت گرفته که مدتی است آمریکایی‌ها در تلاشند به‌هر نحو ممکن 

ایران را به نقض قطعنامه 2231 متهم کنند تا از لغو تحریم‌های تسلیحاتی ۱۸ 

اکتبر جلوگیری به‌عمل آورند؛ همزمانی کاملا عجیبی که خیلی سریع به ذهن 

این مساله را متبادر می‌کند که گوترش نیز به کمک آمریکایی‌ها آمده است. 

این چالش البته وقتی جدی‌تر می‌شود که بدانیم آمریکایی‌ها همین دو هفته 

قبل، پیش‌نویس قطعنامه‌ای را میان اعضای سازمان شورای امنیت سازمان 

ملل توزیع کردند که براساس آن ایران متهم به دخالت در جریان حمله به آرامکو 

شده است. در آن پیش‌نویس و در فاصله ۱۵ روز قبل از انتشار گزارش دبیرکل 

استناد به همین گزارش صورت گرفته و نشان می‌دهد هماهنگی بالایی میان 

آمریکایی‌ها و دبیرکل سازمان ملل وجود داشته است.  علاوه‌بر این هماهنگی در 

تدوین پیش‌نویس قطعنامه مدنظر آمریکا، باید گفت گزارش اخیر آنتونیو گوترش 

می‌تواند بهانه خوبی در دست ایالات‌متحده برای تحریک متحدان اروپایی خود 

باشد. بدین معنا که اگر کاخ‌سفید بخواهد نقض قطعنامه 2231 را از سوی ایران 

اعلام کرده و بهانه‌ای برای استفاده از مکانیسم ماشه توسط اعضای اروپایی برجام 

بدهد، گزارش اخیر دبیرکل می‌تواند ابزار خوبی برای تقویت ادعای آنها باشد. 

  یک تیر و دونشان برای آمریکا
گزارش دبیرکل سازمان ملل علاوه‌بر اهدافی که ذکر شد، دارای نکته مهمی است 

که می‌تواند به ایالات‌متحده کمک شایان دیگری هم داشته باشد. آنچنان‌که در 

بالا ذکر شد، در بخشی از این گزارش نام سردار سلیمانی و فعالیت‌های وی در 

منطقه آمده و گفته شده که فرمانده نیروهای قدس سپاه در حل نقض تحریم‌های 

تسلیحاتی سازمان ملل بوده است. این موضوع علاوه‌بر اینکه به آمریکایی‌ها 

کمک می‌کند تا ادله خود برای ماجرای بقیق را گسترش دهند، هدف ثانویه و 

شاید مهم‌تری را هم دنبال می‌کند. در این مورد باید گفت ابتکار آنها در گزارش 

دبیرکل تلاش برای موجه جلوه دادن و رفع اتهام »ترور« از عملیات 13 دی‌ماه 

98 در فرودگاه بغداد است؛ عملیاتی که طی آن آمریکایی‌ها به‌صورت کاملا 

غیرقانونی و ناجوانمردانه سرلشکر سلیمانی را که برای انجام یک دیدار رسمی به 

عراق رفته بود هدف قرار داده و فرمانده ارشد جریان مقاومت را به‌همراه ابومهدی 

المهندس و چند تن دیگر از نیرو‌های ارشد حشدالشعبی به بهانه برنامه‌ریزی 

برای حمله به سفارت آمریکا در بغداد، به شهادت رساندند. 

ایران حالا با وجود حضور در برجام و اجرای مفاد مختلف آن، دربرابر اتحادی 

از آمریکا و مدیریت سازمان ملل قرار گرفته که تلاش می‌کنند باوجود خروج 

کاخ‌سفید از توافق هسته‌ای، ایران را متهم جلوه دهند و حلقه‌های فشار حداکثری 

بر تهران را تکمیل کنند و طبعا مواجهه با این وضعیت تلاش‌های دیپلماتیک 

بیشتری می‌طلبد تا در فرصت چهارماه باقی‌مانده تا اکتبر و موعد رفع تحریم‌های 

تسلیحاتی، اجازه عملیات بیشتر و گسترش دایره دشمنان ایران داده نشود. 

 تحلیل سعدالله زارعی از گزارش 14 صفحه‌ای دبیرکل سازمان ملل 

گوترش دچار عقب‌افتادگی از مسائل بین‌المللی است
سعدالله زارعی، کارشناس مسائل بین‌الملل و منطقه در گفت‌وگو با 

»فرهیختگان« درباره گزارش 14 صفحه‌ای آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان 

ملل که مدعی شده منشأ موشک‌های مورداستفاده برای حمله به تاسیسات 

نفتی آرامکو و فرودگاه‌های عربستان سعودی در سال گذشته ایرانی بوده 

و ربط دادن آن به تحریم‌های تسلیحاتی قطعنامه 2231، اظهار داشت: 

»اظهارات گوترش یک‌ سال پس از ماجرای آرامکو و ضدونقیض‌گویی او در 

این رابطه بیان‌کننده این است که اساسا سازمان ملل و شخص دبیرکل 

در حاشیه تحولات بین‌المللی قرار دارد.« 

زارعی با بیان اینکه سازمان ملل و دبیرکل این سازمان همیشه در نوک 

تحولات بوده‌اند، اما این موضوع درحال‌حاضر تغییر کرده است، افزود: 

ع نشان‌دهنده عقب‌افتادگی شخص گوترش از مسائل  »این موضو

بین‌المللی است.« 

  منشا موشک‌ها ایرانی است معنای روشنی ندارد
این کارشناس مسائل بین‌الملل و منطقه در همین زمینه تصریح کرد: 

»اینکه گوترش ابتدا و در سال گذشته گفته بود هیچ سندی درباره تایید 

ایرانی بودن سلاح‌ها وجود ندارد، اما پس از یک سال می‌گوید منشأ این 

موشک‌ها ایرانی بوده، مساله‌ای ابهام‌دار است، چراکه منشأ موشک‌ها 

معنای روشنی ندارد.«  وی درعین‌حال خاطرنشان کرد: »با توجه به اینکه 

دبیرکل سازمان ملل پس از یک سال مدعی شده منشأ این موشک‌ها 

پیدا شده است، باید بگویند از کجا این منشأ پیدا شده؛ آیا براساس 

همان اطلاعاتی بوده که آن زمان نیز عرضه شده است یا خیر؟ نمی‌شود 

اطلاعات یک حادثه مثل شلیک موشک از نقطه‌ای به نقطه دیگر بعد از 

یک سال مشخص شود.«

 

  یمن به صراحت مسئولیت حمله به آرامکو را برعهده گرفت و 
اعلام کرد

زارعی با تاکید بر اینکه همین مساله بیان‌کننده این است که گوترش اصلا 

خبر ندارد منشأ موشک‌ها کجا و چطور بوده، افزود:  »این درحالی است که 

طرف یمنی با صراحت مسئولیت حمله به آرامکو را برعهده گرفته و به‌طور 

رسمی اعلام کرده است.«  این کارشناس مسائل بین‌الملل و منطقه در پاسخ 

به این سوال که آیا این موضع‌گیری تحت‌فشار آمریکا از سوی دبیرکل 

سازمان صورت گرفته است، یادآور شد: »طبیعتا این مواضع می‌تواند علامت 

نوعی همنوایی بین دبیرکل سازمان ملل و هیات‌حاکمه آمریکا باشد.« 

کنعانی‌مقدم در گفت‌وگو با »فرهیختگان«:

ایران از گزارش مبهم گوترش شکایت کند
حسین کنعانی‌مقدم، کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با »فرهیختگان« درباره 

گزارش 14 صفحه‌ای گوترش، دبیرکل سازمان ملل علیه کشورمان و ادعای ایرانی 

بودن موشک‌هایی که تاسیسات نفتی عربستان در آرامکو را مورد هدف قرار داد، اظهار 

داشت: »تا زمانی که بودجه سازمان ملل توسط رژیم سعودی تامین می‌شود و با تهدید 

عربستان مبنی‌بر پرداخت نکردن بودجه سازمان ملل، این کشور به‌راحتی از لیست 

کشورهای کودک‌کش و جنایتکار خارج می‌شود، نباید توقع داشت که سازمان ملل به 

واقعیات توجه کند.«  کنعانی‌مقدم با اشاره به ناقص بودن گزارش دبیرکل سازمان ملل 

علیه کشورمان ادامه داد: »اینکه آیا منشأ ساخت این موشک‌ها ایران بوده، یک حرف 

است و این نکته که موشک‎ها از سمت ایران شلیک شده باشد، مبحث دیگری است.«  

این کارشناس مسائل بین‌الملل و منطقه تصریح کرد: »به نظر می‌رسد سازمان ملل 

در این زمینه دچار ابهاماتی شده است که نتوانسته پاسخ آن را بدهد و ازاین‌رو بیشتر 

با جنبه تبلیغاتی این گزارش را صادر کرده است.«  وی با بیان اینکه سازمان ملل قطعا 

برای انتشار این گزارش تحت‌فشار دولت آمریکا قرار گرفته است، درباره ارتباط داشتن 

این موضوع با تلاش آمریکا برای ادامه تحریم‌های تسلیحاتی در آبان‌ماه گفت: »آمریکا 

در آستانه لغو تحریم‌های تسلیحاتی به‌دنبال محدود کردن ایران است.«  کنعانی‌مقدم 

درعین‎حال گفت: »این درحالی است که بزرگ‎ترین ذخایر موشکی حتی پیش از 

اتفاقات اخیر نیز در اختیار یمن بوده است و آنها از نظر موشکی غنی هستند، هرچند 

ممکن است بعضی از موشک‌های خود را ارتقا داده و قابلیت‌های بیشتری هم داشته 

باشند که این امر ناشی از تلاش یمن برای کسب و انتقال تکنولوژی‌های جدید است.«  

این کارشناس مسائل بین‌الملل در جمع‌‎بندی سخنان خود گزارش 14 صفحه‌ای 

دبیرکل سازمان ملل را مرتبط با تحریم‌های تسلیحاتی ماه اکتبر دانست و این گزارش 

را کاملا سیاسی عنوان کرد.   وی همچنین گفت: »درحال‌حاضر چین و روسیه با 

این موضوع مخالفت کرده‌اند و آمریکا عملا تنها مانده است و ازاین‌رو سعی دارد با 

فضاسازی فشار را روی ایران بیشتر کند.«   کنعانی‌مقدم درباره مهم‌ترین اقداماتی که 

ایران باید در واکنش به این فضاسازی‌ها انجام دهد نیز یادآور شد: »به نظر می‌رسد 

ایران در مواضع خود استوار است و مواضعی که تاکنون داشته نیز مبنی‎بر پایبندی به 

تعهدات بین‌المللی بوده است.«  به گفته این کارشناس مسائل بین‌المللی جمهوری 

اسلامی درعین‌حال در زمینه کمک و مساعدت به ملت‌های رنج‌کشیده یمن، ‌عراق، 

سوریه و افغانستان کوتاهی نخواهد کرد.  وی همچنین تاکید کرد: »قاعدتا اگر سازمان 

ملل در این زمینه قطعنامه‌ای علیه ایران تصویب کند، در آن‌صورت حق قانونی ایران 

شکایت از این موضوع خواهد بود.«  کنعانی‌مقدم در پایان خاطرنشان کرد: »یکی دیگر 

از اقدامات ایران در این پرونده صحبت کردن با کشورهای همراه ایران ازجمله چین 

و روسیه است تا آنها نیز عکس‌العمل جدی داشته باشند و درصورت لزوم قطعنامه 

ضدایرانی سازمان ملل را نیز وتو کنند.« 

ظهره‌وند در گفت‌وگوی مشروح با »فرهیختگان«:

مخالفت چین و روسیه راه‌های آمریکا را می‌بندد
تحلیل شما از گزارش 14 صفحه‌ای گوترش، دبیرکل سازمان ملل علیه 

کشورمان و ادعای ایرانی بودن موشک‌هایی که تاسیسات نفتی عربستان 

در آرامکو را مورد هدف قرار داد، چیست؟ ضمن اینکه این گزارش برخلاف 

مواضع سال گذشته دبیرکل سازمان ملل است. 

با اینکه آمریکا تلاش می‌کرد مانع از لغو تحریم‌های تسلیحاتی ایران شود- 

درحالی‌که اکنون تنها چهارماه فرصت دارد- امکان استفاده از ظرفیت برجام 

و قطعنامه 2231 نیز برای آنها وجود ندارد و تمام این راه‌ها برای آمریکا بسته 

شده است، ضمن اینکه چین و روسیه نیز با این موضع قطعا مخالفت خواهند 

کرد. بنابراین طرف آمریکایی ناگزیر شده از ظرفیت سازمان ملل که در این مدت 

به‌دلیل بودجه و مباحث این‌چنینی تحت‌فشار آمریکا نیز بوده است، استفاده 

کند. گزارش 14 صفحه‌ای گوترش کاملا برخلاف گزارش قبلی اوست که در 

آن عنوان کرده بود، ایرانی بودن موشک‌ها به‌‌هیچ‌عنوان قابل اثبات نیست. 

تناقض گزارش سازمان ملل درباره منشأ موشک‌ها را چطور می‌شود 

تحلیل کرد؟ 

این موضوع نشان‌دهنده این است که فشار آمریکا و همراهی گوترش، دبیرکل 

سازمان ملل با منویات ترامپ جلو می‌رود، چراکه درحال‎حاضر ترامپ بسیار نیاز 

دارد به‌هرنحوی که شده، باب مذاکره با ایران را باز کند، آن هم در شرایط دشوار 

کنونی در محیط داخلی این کشور که می‌تواند پیامدهای بسیار سختی را برای 

امنیت ملی آمریکا و هم نتیجه انتخابات برای ترامپ داشته باشد. 

 در شرایطی که استفاده از ظرفیت برجام و قطعنامه 2231 برای آمریکا 

وجود ندارد، چقدر ماهیت این گزارش گوترش سیاسی است؟

در این شرایط آمریکا به هر ترفندی متوسل می‌شود و ازاین‌رو گزارش اخیر نیز 

قطعا چیزی جز یک ترفند سیاسی و هماهنگ‌شده نیست که البته این نکته 

جای تاسف دارد، چراکه سازمان ملل باید مستقل باشد و بتواند موضع متفاوت 

از فشار آمریکا و قدرت‌ها ارائه کند. 

ماهیت گزارش گوترش مغایر با آن چیزی است که در سال گذشته توسط سازمان 

ملل عنوان شده بود، چراکه فشار آمریکا در این مقطع متفاوت شده است و آنها 

نیاز دارند با دامن زدن به موضوع »ایران‎هراسی« افکار عمومی جهان را نسبت 

به اعتراضات داخلی خود و به‌هم‌ریختگی و آنارشیسم موجود در ایالات‎متحده 

منحرف کرده و آدرس غلط بدهند.   نکته دیگر نیاز ترامپ برای به‌‎دست‎آوردن یک 

دستاورد است که آن مساله کشاندن ایران به میز مذاکره از طریق فشار تحریمی 

روی ایران است. نکته دیگر نیز این است که چون راه استفاده از ظرفیت برجام 

و قطعنامه 2231 برای ترامپ بسته است، این یکی از راه‌حل‎هایی است که به 

نظر آنها رسیده و به همین دلیل سراغ ظرفیت سازمان ملل رفته‌اند.   گوترش 

با موقعیت و جایگاه بین‌المللی خود، زاویه گرفته است، درحالی‎که مسئولیت 

دبیرکل سازمان ملل امر دیگری را اقتضا می‌کند.  

وزارت خارجه کشورمان نیز در بیانیه خود به سناریوی از پیش طراحی‌شده 

آمریکا برای جلوگیری از لغو محدودیت‌های تسلیحاتی اشاره کرد، فکر 

می‌کنید این موضوع چقدر برای طرف آمریکایی قابل‌استفاده خواهد بود؟

قطعا سازمان ملل و آمریکا از این فشار جدید علیه ایران نیز نتیجه نخواهند گرفت 

و این بی‌حیثیتی فقط برای ترامپ و سازمان ملل است که از موضع بایسته خود 

کاملا دور شده است.  این درحالی است که کاری که آمریکایی‌ها می‌کنند باید 

متکی به زیربنا و زیرساخت حقوقی باشد، اما همه شرایط به ضرر آمریکاست و به 

همین دلیل اروپایی‌ها تاکنون در این مساله سردرگم هستند که در قبال موضع 

آمریکا چه باید بکنند.  اما این گزارش صرفا یک ترفند سیاسی است و جای تاسف 

برای گوترش دارد، چراکه او تاکنون در مسائل مختلفی ازجمله ایفای نقش در 

جلوگیری از شیوع بیماری کرونا کارنامه ضعیفی داشته، اما با وجود این هیچ 

اثری از سازمان ملل در یک اپیدمی که وجهه بین‌المللی نیز دارد، دیده نشد؛ 

درحالی‎که سازمان ملل باید بهترین نقش را در این بحران ایفا می‌کرد. 
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سیاست
دبیرکل سازمان ملل در گزارشی یکجانبه، تسلیحات به‌کاررفته  

در حمله سال گذشته به تاسیسات آرامکو را دارای منشأ ایرانی دانست 

گزارش پمپئو با امضای گوترش

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای خدمات آسفالت
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران در نظر دارد مناقصه عمومی انجام 7 مورد پروژه آسفالت مربوط به مناطق مجاور محدوده‌های معدنی 

و جاده‌های دسترسی معادن غرب استان تهران که 6 مورد آن مجموعا به طول 610 متر، عرض 7/3 متر، ضخامت 10 سانتی‌متر )تسطیح و رگلاژ بستر، 

تهیه مصالح روسازی و اجرای مصالح اندود نفوذی با قیر امولسیون، تهیه و اجرای بتن آسفالتی بیندر و توپکا( و یک مورد آن به طول 120 متر و عرض 

7/3 متر و ضخامت 7 سانتی‌متر )تراش آسفالت، حمل تراشه‌ها و جاروکشی و آماده‌سازی بستر، تهیه و اجرای مصالح اندود نفوذی با قیر امولسیون، 

تهیه و اجرای مکانیزه آسفالت تویکا( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا 

ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی WWW.setadiran.ir انجام خواهد 

شد. شایان ذکر است مناقصه‌گران در صورت عدم‌عضویت قبلی در سامانه مذکور لازم است مراحل ثبت‌نام در سایت و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

جهت شرکت در مناقصه را محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( مورخ 1399/03/26 می‌باشد.

نام مناقصه‌گذار: سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران

موضوع مناقصه: انجام پروژه‌های آسفالت مربوط به مناطق مجاور محدوده‌های معدنی و جاده‌های دسترسی معادن غرب استان تهران

زمان دریافت اسناد مناقصه در سامانه مذکور: از روز دو شنبه مورخ 1399/03/26 

پایان مهلت دریافت اسناد مناقصه در سامانه مذکور: روز جمعه 1399/03/30 

آخرین مهلت ارائه پیشنهاد‌ها در سامانه مذکور: ساعت 19 روز سه‌شنبه مورخ 1399/04/10 

زمان انجام مناقصه: راس ساعت 10 صبح روز چهار شنبه مورخ 1399/04/11 در کمیسیون مناقصه 

محل برگزاری کمیسیون: سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران، طبقه 10، سالن جلسات، به نشانی تهران، ضلع شمال‌غربی میدان ولیعصر)عج(، 

ابتدای کوچه ارژنگ، جنب بازارچه اهدا، پلاک 1، کدپستی 1415814888 

تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ 344.275.000 ریال )به حروف: سیصد و چهل و چهار میلیون و دویست و هفتاد و پنج هزار ریال( به‌صورت ضمانتنامه 

بانکی با مدت اعتبار 3 ماهه به نام سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران می‌باشد.

لازم به ذکر است به پیشنهادات ارسالی خارج از سامانه فوق‌الذکر، فاقد امضا، مشروط، مخدوش، ناخوانا و پیشنهادهایی که بعد از موعد مقرر در بند 4 

آگهی واصل شود ترتیب‌اثر داده نخواهد شد.

ارائه تضمین شرکت در مناقصه مطابق شرایط مندرج در سامانه تا پایان وقت اداری )ساعت 14:30( روز سه‌شنبه مورخ 1399/04/10 به دبیرخانه 

این سازمان الزامی است.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و یا هرگونه ابهام و توضیح: تهران، ضلع 

شمال‌غربی میدان ولیعصر)عج(، کوچه ارژنگ، جنب بازارچه اهدا، پلاک 1، طبقه 9 واحد حقوقی، تلفن: 83211948 – 83211953 - 83211475

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

مرکز تماس: 27313131 - دفتر تماس: 88969737 و 85193768
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